МІНІСТЭРСТВА ФІНАНСАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ

01.08.2022 № 224

г.Мінск г.Минск

О Политике  Министерства
финансов  в  отношении
обработки  персональных
данных

Во исполнение пункта 3 статьи 17 Закона Республики Беларусь
от  7  мая  2021  г.  № 99-З  «О  защите  персональных  данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить  Политику  Министерства  финансов  в  отношении
обработки персональных данных согласно приложению.

2. Управлению  финансовых  технологий  (Филютич  С.А.)
обеспечить:

2.1. выполнение  работ  по  доработке  информационных  систем
(ресурсов)  Министерства  финансов,  обрабатывающих  персональные
данные,  в  части  реализации  форм  получения  согласия  на  обработку
персональных данных в соответствии с законодательством;

2.2. размещение Политики Министерства финансов в отношении
обработки персональных данных на официальном сайте Министерства
финансов.

3. Руководителям  структурных  подразделений  Министерства
финансов,  в  том  числе  департаментов,  для  установления  реестра
обработки  персональных  данных  в  срок  до  1  сентября  2022  г.
представить  в  управление  кадровой  политики  (Луцкая  Е.М.)
информацию  о  целях  и  правовом  обосновании  обрабатываемых
персональных данных, категориях лиц, персональные данные которых
обрабатываются,  перечне  обрабатываемых  персональных  данных,
перечне  уполномоченных  лиц,  осуществляющих  обработку
персональных  данных  от  имени  Министерства  финансов  или  в  его
интересах,  а  также  список  работников,  осуществляющих  обработку
персональных данных.

2

Министр Ю.М.Селиверстов